
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 

 2/2023. (II.20.) önkormányzati rendelete 

a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzat 2023. évi költségvetésének 

megállapításáról 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Közgyűlés az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f.) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-a, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 23. §-a alapján és a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi 

XXV. törvény alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

A rendelet hatálya  

 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Vármegyei Önkormányzatra és a Vármegyei Önkormányzati 

Hivatalra. 

(2) A Vármegyei Közgyűlés a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzat és a Jász-

Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzati Hivatal költségvetésének fejezet és címrendjét 

2. melléklet szerint határozza meg. 

 

II. Fejezet 

A költségvetés bevételei és kiadásai  

2. § 

(1) A Vármegyei Közgyűlés a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzat 2023. évi 

költségvetése   

bevételi főösszegét 385.853.437 Ft   

kiadási főösszegét 385.853.437 Ft   

összegben állapítja meg az 1. melléklet szerint. 

(2) Az (1) bekezdésben megállapított 385.853.437 bevételi főösszeg jogcímenkénti 

előirányzatait az 1. melléklet és 2. melléklet tartalmazza az alábbiak szerint:   

Önkormányzatok működési támogatásai 275.200.000 Ft   

Költségvetési maradvány igénybevétele 110.653.437 Ft 

(3) Az (1) bekezdésben megállapított 385.853.437 Ft kiadási főösszeg feladatonkénti kötelező 

előirányzatait az 1. melléklet és 2. melléklet tartalmazza az alábbiak szerint:   

személyi juttatások 242.109.084 Ft   

munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30.377.953 Ft   

dologi kiadások 86.724.400 Ft   

egyéb működési célú kiadások 8.850.000 Ft   



felhalmozási kiadás 6.784.000 Ft   

államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 11.008.000 Ft 

(4) A finanszírozási bevételek és kiadások részletezését a 3. melléklet mutatja be. 

(5) A Vármegyei Közgyűlés nem képez tartalékot (4. melléklet). 

(6) Az európai uniós támogatással megvalósuló projektek bevételeit és kiadásait évenkénti 

bontásban az 5. melléklet mutatja be. 

(7) A beruházásokat, felújításokat és egyéb felhalmozási kiadásokat a 6. melléklet tartalmazza. 

(8) A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzatnak Magyarország gazdasági 

stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 8. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető 

ügyletekből, önkormányzati garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló 

kötelezettségei 2023. évben, illetve az azt követő három évben nem várható. 

(9) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetése a megyében kifejtett kimagasló gazdasági-, 

társadalmi- és környezetvédelmi szakmai tevékenységek elismerése kitüntető díjak és címek 

alapításával és adományozásával kapcsolatosan 4.500.000 Ft összegben önként vállalt feladatot 

tartalmaz. 

 

III. Fejezet 

A költségvetés végrehajtásának szabályai  

3. § 

(1) A Vármegyei Közgyűlés felhatalmazza a közgyűlés elnökét, hogy az önkormányzatot 

megillető bevételek beszedéséről gondoskodjon, közreműködjön a többletbevételek 

megszerzésében az önkormányzat feladatainak hatékonyabb ellátása érdekében. 

(2) Az éves költségvetés végrehajtását az alapító okiratban előírt, illetve engedélyezett, 

valamint a szervezeti és működési szabályzatban részletezett feladatkörökben és 

kötelezettségek mellett a szakmai hatékonyság és gazdaságosság, a vagyon rendeltetésszerű 

használata követelményének érvényesítésével, a gazdálkodási és számviteli előírások 

betartásával kell biztosítani. 

(3) A költségvetési gazdálkodás a bevételi előirányzatok teljesítésének kötelezettségét és a 

kiadási előirányzatok felhasználásának jogosultságát foglalja magában. 

4. § 

(1) A beszerzések, illetve szolgáltatások igénybevétele esetén 200.000 Ft és 1.000.000 Ft 

közötti feladatokhoz 3 árajánlat beszerzése szükséges, az 1.000.000 Ft-ot meghaladó, de a 

közbeszerzési értékhatár alatti várható érték esetén pályázati eljárást kell lefolytatni. 

 

 

 



(2) Az (1) bekezdés alól kivételt képez, ha vis maior helyzet áll fenn, illetve pályázati 

eljárásrend vagy más szabályozás eltérő előírást tartalmaz. 

5. § 

Az illetményeket a tárgyhónapot követő hónap ötödik napjáig kell kifizetni, ha a bérfizetési nap 

pihenőnapra vagy munkaszüneti napra esik, az illetményt legkésőbb a megelőző munkanapon 

ki kell fizetni. A tiszteletdíjakat és egyéb kifizetéseket a tárgyhónapot követő hónap tizedik 

napjáig kell teljesíteni. 

6. § 

(1) A Vármegyei Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek díjazásáról, szociális, jóléti, 

kulturális, egészségügyi juttatásairól, valamint a szociális és kegyeleti támogatásokról szóló 

6/2012. (III. 30.) ÖR számú rendelet 3. § (1)–(2) bekezdése alapján valamennyi felsőfokú 

iskolai végzettségű köztisztviselőt alapilletményének 40%-a, valamennyi középiskolai 

végzettségű köztisztviselőt alapilletményének 20%-a illeti meg illetménykiegészítésként 2023. 

évben. 

(2) A köztisztviselői illetményalap - 2023. évre - 46.380 Ft. 

(3) A Vármegyei Önkormányzati Hivatal nyugállományú köztisztviselője a szociális helyzetére 

figyelemmel, rászorultság alapján szociális és kegyeleti támogatásban részesülhet a 6/2012. 

(III. 30.) ÖR számú rendelet 5. § (1) bekezdése alapján. Az éves keret 300.000 Ft. 

 

IV. Fejezet 

Önkormányzati támogatások felhasználásának szabályai 

7. § 

(1) A Vármegyei Közgyűlés 2023. évre az elnöki keret összegét 5.000.000 Ft-ban határozza 

meg. 

(2) A Támogatott a támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról számadási kötelezettséggel 

tartozik. 

(3) A számadási kötelezettség nem teljesítése esetén a további támogatást fel kell függeszteni. 

A támogatások jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a 

kedvezményezettet visszafizetési kötelezettség terheli. 

(4) A Pénzügyi és Területfejlesztési Bizottság jogosult ellenőrizni a támogatások felhasználását 

és a számadási kötelezettséget. 

(5) A Vármegyei Önkormányzati Hivatal belső ellenőre a támogatások felhasználását és 

elszámolását helyszínen is ellenőrizheti. 

(6) Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény 1. melléklet III. Gazdálkodási adatok 3. pontja szerint a támogatást közzé kell tenni. 



 

8. § 

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény 1. melléklet III. Gazdálkodási adatok 4. pontja szerinti közzétételi kötelezettségről – az 

5 millió Ft-ot elérő vagy azt meghaladó értékű árubeszerzésekre, építési beruházásra, 

szolgáltatás megrendelésre, vagyonértékesítésre, vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni 

értékű jog átadására, valamint koncesszióba adására vonatkozó szerződésekről – a megyei 

önkormányzat honlapján kell gondoskodni. 

 

V. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

9. § 

(1) Ez a rendelet 2023. február 21-én lép hatályba. 

(2) Ezen rendelet rendelkezéseit 2023. január 1-jétől kell alkalmazni. 

 

 

 

 

          Hubai Imre sk.            Rentzné Dr. Bezdán Edit sk.  

a vármegyei közgyűlés elnöke          vármegyei címzetes főjegyző  
 

 

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

rendelete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23.§ és 24. §-ainak 

megfelelően tartalmazza a bevételi és kiadási előirányzatokat, költségvetési hiány nélküli 

összegekben. 

 

 

 

 

 

 


